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1. Uvod 
 

 

Evropska platforma za školsko obrazovanje (ESEP) služi kao centralno mesto susreta za edukatore 

koji rade u ustanovama za predškolsko obrazovanje i brigu (ECEC), osnovnim, srednjim i stručnim 

obrazovanjem i obukom (VET) širom Evrope. Platforma je besplatna i integriše eTwinning, najveću 

onlajn zajednicu za škole u Evropi, podstičući saradnju, profesionalni razvoj i inovacije u školskom 

obrazovanju. 

eTwinning je onlajn prostor za saradnju koji omogućava nastavnicima, studentima nastavničkog 

programa i edukatorima nastavnika da rade zajedno kroz učenje zasnovano na projektima, 

učestvuju u onlajn diskusijama, razmenjuju najbolje prakse i jačaju profesionalne kompetencije. 

Kroz eTwinning, edukatori promovišu međukulturni dijalog, digitalno građanstvo i inovativne 

pedagoške pristupe usklađene sa evropskim prioritetima školskog obrazovanja. 

 

Godišnji izveštaj Nacionalne organizacije za podršku (NSO) eTwinning za 2025. godinu predstavlja 

pregled aktivnosti i dostignuća Nacionalne organizacije za podršku (NSO) eTwinning na Kosovu u 

periodu od januara 2025. do februara 2026. Tokom ovog izveštajnog perioda, NSO je sprovela 

sveobuhvatni program aktivnosti usmerenih na promociju eTwinning-a, jačanje digitalnih i 

pedagoških kompetencija nastavnika i negovanje nacionalne i evropske saradnje između školskih 

obrazovnih institucija. 

 

Tokom početne faze implementacije 2024. godine, Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-

a (NSO) na Kosovu fokusirala se na integraciju edukatora i institucija iz oblasti predškolskog 

obrazovanja i vaspitanja, osnovnog, srednjeg, stručnog obrazovanja i početnog obrazovanja 

nastavnika (ITE) u Evropsku platformu za školsko obrazovanje i eTwinning zajednicu. Organizovane 

aktivnosti obuhvatale su nacionalne i lokalne sastanke zainteresovanih strana, informativne sesije, 

obuke, radionice i terenske posete širom Kosova. Paralelno, informativne sesije su organizovane u 

svim javnim institucijama za početno obrazovanje nastavnika, angažujući i akademsko osoblje i 

studente nastavnika u eTwinning zajednici. 

 

Nadograđujući se na temelje postavljene u prvoj godini, 2025. godina je predstavljala fazu 

konsolidacije i širenja za eTwinning NSO na Kosovu. eTwinning NSO Kosovo intenzivirao je svoje 

aktivnosti informisanja, ojačao partnerstva sa lokalnim, nacionalnim i međunarodnim 

zainteresovanim stranama i značajno proširio učešće nastavnika, škola i ITE institucija u eTwinning. 

 

Osnovni ciljevi eTwinning NSO-a za 2025. godinu ostali su fokusirani na: 

- integraciju novih edukatora i studenata nastavnika u ESEP/eTwinning ekosistem digitalnog učenja; 

- jačanje digitalnih i pedagoških kompetencija edukatora; 

- pružanje nacionalnih i evropskih mogućnosti stručnog usavršavanja za edukatore; 
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- povećanje broja i kvaliteta zajedničkih eTwinning projekata na Kosovu; 

- proširenje saradnje škola na Kosovu sa školama u drugim zemljama. 

 

Tokom 2025. godine, ovi ciljevi su pretočeni u konkretne aktivnosti, merljive rezultate i vidljiv 

napredak. Prosvetni radnici i studenti nastavničkog programa imali su koristi od širokog spektra 

mogućnosti za profesionalni razvoj, uključujući obuke, radionice i onlajn i lokalne događaje 

umrežavanja, podržavajući usvajanje inovativnih i digitalno unapređenih nastavnih praksi. 

 

Sprovođenje eTwinning-a na Kosovu u prve dve godine generisalo je pozitivan i merljiv uticaj na 

školsku obrazovnu zajednicu: 

- Ojačan profesionalni razvoj, omogućavajući prosvetnim radnicima da unaprede digitalne, 

pedagoške i kolaborativne kompetencije; 

- Promocija kulturne razmene, kroz prekogranične projekte koji su obogatili iskustva učenja i 

negovali evropske vrednosti i međusobno razumevanje; 

- Napredak ka evropskim integracijama u školskom obrazovanju, podržavajući bliže usklađivanje sa 

prioritetima EU u digitalnom obrazovanju; 

- Nastavnici su dobili pristup velikoj evropskoj mreži vršnjaka, profesionalnim resursima za učenje i 

mehanizmima priznavanja, uključujući nacionalne i evropske oznake kvaliteta i nagrade; 

- Učešće u eTwinning zajednici takođe je doprinelo razvoju kritičkog razmišljanja učenika, digitalnih 

veština, interkulturalne kompetencije i veština kolaborativnog učenja. 

 

U okviru novog eTwinning projektnog ciklusa 2026–2027, eTwinning NSO na Kosovu će nadograditi 

temelje postavljene prethodnih godina kako bi dalje ojačao i proširio implementaciju eTwinning-a 

širom zemlje. Strateški prioritet ovog ciklusa je obezbeđivanje širokog i uravnoteženog učešća 

preduniverzitetskih obrazovnih ustanova, podstičući inkluzivni pristup evropskim mogućnostima 

saradnje za edukatore i učenike na svim nivoima obrazovanja. Jačanjem evropske dimenzije 

nastave i učenja, eTwinning će nastaviti da omogućava školama na Kosovu da se uključe u 

prekograničnu saradnju i unaprede inovativne obrazovne pristupe usmerene na učenike. 

 

Uz kontinuiranu podršku Ministarstva prosvete i nauke na Kosovu, Evropske unije kroz program 

Erazmus+ i širokog spektra nacionalnih i lokalnih zainteresovanih strana, projektni ciklus 2026–

2027 će dodatno pozicionirati eTwinning kao ključnu platformu za digitalnu transformaciju, 

pedagoške inovacije i profesionalni razvoj u školskom obrazovanju na Kosovu. 
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2. Aktivnosti eTwinning NSO tokom 2025. godine 
 

 

Tokom 2025. godine, Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-u na Kosovu (NSO) nastavila je 

da igra centralnu ulogu u jačanju implementacije i proširivanju eTwinning aktivnosti na 

nacionalnom nivou. Nadovezujući se na temelje postavljene tokom početne faze implementacije 

2024. godine, NSO se fokusirala na konsolidaciju informisanja, unapređenje komunikacije sa 

zainteresovanim stranama i pretvaranje strateških ciljeva u merljive rezultate. Tokom cele godine, 

tim NSO je tesno sarađivao sa nacionalnim i lokalnim partnerima kako bi osigurao efikasnu 

koordinaciju, redovnu komunikaciju i usklađivanje aktivnosti i ciljeva eTwinning projekta. 

 

Ključni prioritet u 2025. godini bio je proširenje učešća u Evropskoj platformi za školsko obrazovanje 

(ESEP) i eTwinning-u na svim nivoima preduniverzitetskog obrazovanja, od obrazovanja i brige o 

deci u ranom detinjstvu (ECEC) do stručnog obrazovanja i obuke (VET), kao i početnog obrazovanja 

nastavnika (ITE). Do kraja februara 2026. godine, Kosovo je nastavilo rast ključnih indikatora učinka. 

Broj registrovanih eTwinning korisnika značajno se povećao u 2025. godini (410 korisnika u 

februaru 2026. godine) u poređenju sa 2024. godinom (224 u 2024. godini), premašivši minimalni 

standard učinka postavljen za 2025. godinu, koji je bio 100 registrovanih korisnika. Prosvetni radnici 

i studenti nastavničkog strukovnog obrazovanja i nastave iz ustanova za predškolsko i vaspitačko 

obrazovanje, osnovnih, srednjih, stručnih i obrazovanja, kao i institucija za informativno 

obrazovanje, aktivno su se pridružili platformi, stvarajući nove mogućnosti za saradnju, 

profesionalni razvoj i angažovanje u evropskim eTwinning projektima. 

 

Istovremeno, broj i obim eTwinning projekata značajno su se proširili tokom 2025. godine. 

Nadograđujući se na 16 projekata pokrenutih 2024. godine, pokrenut je sve veći broj novih 

projekata (66 projekata je pokrenuto do februara 2026. godine) u koje su uključeni nastavnici i 

škole sa Kosova i partnerske institucije u zemljama kao što su Albanija, Turska, Grčka, Italija, 

Španija, Rumunija, Francuska i druge zemlje. Ovo proširenje je značajno ojačalo vidljivost Kosova 

unutar evropske eTwinning zajednice. Važna prekretnica postignuta je pokretanjem prvog 

eTwinning projekta početnog obrazovanja nastavnika (ITE), razvijenog u partnerstvu između 

Pedagoškog fakulteta u Prizrenu i Univerziteta Manisa Dželal Bajar u Turskoj, što je označilo važan 

korak ka integraciji eTwinning-a u institucije početnog obrazovanja nastavnika (ITE) na Kosovu. 

 

Geografski i institucionalni domet eTwinning-a na Kosovu takođe se proširio 2025. godine. Ukupno 

106 obrazovnih institucija, od predškolskog obrazovanja i vaspitanja do stručnog obrazovanja i 

obuke, i šest ITE institucija na Kosovu registrovano je na ESEP/eTwinning platformi u periodu 2024-

2025, što predstavlja 16 opština širom Kosova i ukupno 112 registrovanih institucija u periodu 

2024-2025. Poseban fokus je stavljen na opštine u kojima postoje institucije početnog obrazovanja 

nastavnika, uključujući Prištinu, Severnu i Južnu Mitrovicu, Gnjilane, Prizren, Đakovica i Leposavić. 
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Tokom godine, NSO je sproveo sveobuhvatni program rada kako bi unapredio kapacitete edukatora 

i škola za aktivan doprinos eTwinning zajednici. 

 

Organizovane su dve onlajn obuke za nastavnike i školsko osoblje zainteresovano za pridruživanje 

ili jačanje svog angažovanja u eTwinning zajednici. Ove sesije su obuhvatile osnovne teme kao što 

su navigacija kroz ESEP/eTwinning platformu, planiranje eTwinning projekata, korišćenje digitalnih 

alata za saradnju i proces prijave za Nacionalnu oznaku kvaliteta. Više od 80 nastavnika, od 

predškolskog obrazovanja do stručnog obrazovanja i obuke, učestvovalo je, jačajući svoje digitalne, 

međukulturne i pedagoške kompetencije. 

 

NSO je organizovao tematsku radionicu posvećenu godišnjoj temi i prioritetima eTwinning-a za 

2025/2026, „Veštine za život“, okupljajući nastavnike i eTwinning ambasadore sa različitih 

obrazovnih nivoa. Radionica je omogućila detaljne diskusije o integrisanju godišnjih tematskih 

prioriteta u nove eTwinning projekte, doprinoseći kvalitetnijem dizajnu projekata i jačem 

usklađivanju sa evropskim prioritetima školskog obrazovanja. 

 

Da bi se obezbedila kontinuirana i prilagođena podrška, NSO je tokom cele godine održavao 

nedeljne dane eTwinning konsultacija na licu mesta i onlajn. Više od 150 individualnih konsultacija 

je održano za nastavnike, studente nastavničkog obrazovanja i školsko osoblje, od ustanova za 

predškolsko obrazovanje i obrazovanje do ustanova za stručno i osnovne nastavne studije. Ove 

sesije su pružile praktičnu podršku u navigaciji kroz platformu, razvoju projekata, pronalaženju 

partnera, prijavljivanju za Nacionalne oznake kvaliteta, stručnom razvoju i jačanju saradnje sa 

evropskim partnerskim školama. 

 

Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-a na Kosovu (NSO) je organizovala dva glavna 

informativna dana o eTwinning-u u Prištini i Gračanici, uz ciljane informativne sesije u ustanovama 

za početno obrazovanje nastavnika širom Prištine, južne i severne Mitrovice, Gnjilana, Đakovice, 

Prizrena i Leposavića. Ove aktivnosti su značajno povećale svest, razumevanje i angažovanje sa 

ESEP/eTwinning-om među nastavnicima, edukatorima nastavnika i studentima nastavničkog 

obrazovanja. 

 

Priznanje i obezbeđivanje kvaliteta ostali su ključna komponenta aktivnosti NSO-a. Tokom perioda 

izveštavanja, NSO je dodelio 29 Nacionalnih oznaka kvaliteta nastavnicima sa različitih nivoa 

obrazovanja i opština, uključujući Prištinu, Prizren, Đakovicu, južnu Mitrovicu, Peć i Vučitrn. Štaviše, 

tri evropska eTwinning projekta u kojima je učestvovalo pet škola na Kosovu dobila su Evropske 

oznake kvaliteta, što ističe rastući kvalitet i uticaj eTwinning projekata koje su razvili kosovski 

edukatori. Kako bi proslavila izvrsnost, NSO je, u saradnji sa Ministarstvom prosvete i nauke na 

Kosovu i Kancelarijom EU na Kosovu, organizovala dve godišnje eTwinning ceremonije, tokom kojih 

su najbolji projekti nagrađeni eTwinning oznakama kvaliteta i nacionalnim nagradama. 
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eTwinning NSO na Kosovu je 2025. godine formirao žiri za evaluaciju sastavljen od tima eTwinning 

NSO na Kosovu, Kancelarije EU na Kosovu i Ministarstva prosvete i nauke kako bi procenili sve 

prijave za otvoreni poziv za eTwinning ambasadore. 

Proces je vođen pažljivim planiranjem i snažnim fokusom na kvalitet kako bi se osiguralo da će 

izabrani eTwinning ambasadori zaista predstavljati vrednosti i ciljeve eTwinning ambasadora. Kao 

rezultat toga, žiri za evaluaciju je uspeo da izabere pet eTwinning ambasadora koji su važni članovi 

tima eTwinning NSO na Kosovu u promociji i razvoju eTwinning zajednice. Tim eTwinning 

ambasadora je raznolik, sa nastavnicima koji dolaze iz različitih regiona Kosova i obrazovnih nivoa, 

od predškolskog obrazovanja i vaspitanja do nivoa stručnog obrazovanja. 

 

NSO je takođe stavio snažan naglasak na promociju, komunikaciju i širenje eTwinning aktivnosti na 

Kosovu. Tokom 2025. godine, Strategija komunikacije i diseminacije za taj period uspostavila je 

jasan operativni okvir za poboljšanje vidljivosti ESEP/eTwinning-a putem tradicionalnih i digitalnih 

medija, uključujući radio, televiziju i platforme društvenih medija kao što su Facebook, LinkedIn i 

Instagram. Strategija je ojačala komunikaciju sa ključnim zainteresovanim stranama i potencijalnim 

korisnicima i podržala koherentniji i ciljaniji rad. 

 

Sve u svemu, 2025. godina je obeležila godinu konsolidacije, širenja i vidljivog uticaja eTwinning-a 

na Kosovu. Kroz održivu izgradnju kapaciteta, povećano učešće, ojačana institucionalna partnerstva 

i poboljšanu vidljivost, NSO je uspešno unapredio integraciju školskog obrazovnog sistema Kosova 

u evropsku eTwinning zajednicu, jačajući digitalnu transformaciju, pedagoške inovacije i 

prekograničnu saradnju u školskom obrazovanju. 
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3. Saradnja eTwinning NSO Kosovo sa Erazmus kancelarijom Kosova (KEO) 
i drugim NSO 
 

 

eTwinning je dobro uspostavljena zajednica školskog obrazovanja sa dve decenije iskustva, tokom 

kojih su se saradnja i razmena među zemljama učesnicama kontinuirano produbljivale. Da bi 

podržala ovu saradnju, Centralna služba za podršku eTwinning-a (CSS) u Briselu redovno organizuje 

godišnje i mesečne koordinacione sastanke, aktivnosti obuke i radionice za profesionalni razvoj 

kako bi unapredila kapacitete timova nacionalnih organizacija za podršku. Ove inicijative 

osiguravaju da nacionalne organizacije za podršku ostanu informisane o novim trendovima, razvoju 

politika i inovacijama unutar eTwinning zajednice, a istovremeno pružaju strukturiranu podršku za 

efikasnu integraciju zemalja koje su se nedavno pridružile zajednici. 

 

Tokom godine, Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-a na Kosovu aktivno je učestvovala 

u svim aktivnostima koje koordinira Centralna služba za podršku eTwinning-a. Ovo angažovanje je 

omogućilo timu kosovske nacionalne organizacije za podršku da direktno koristi stručnost i iskustvo 

šire eTwinning mreže, doprinoseći jačanju institucionalnih kapaciteta i operativne spremnosti na 

nacionalnom nivou. Kao jedan od najnovijih članova zajednice koja obuhvata više od 40 zemalja, 

Kosovo je takođe iskusilo podršku i saradnju od drugih nacionalnih organizacija za podršku 

eTwinning-a, što je olakšalo njegovu nesmetanu integraciju i ojačalo zajedničku posvećenost 

evropskoj saradnji u školskom obrazovanju. 

 

3.1. Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-u (NSO) Kosovo i Kancelarija za 
Erazmus+ program Kosovo (KEO) 

 
Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-u (NSO) na Kosovu deluje u okviru Kancelarije za 

Erazmus+ Kosova (KEO), obezbeđujući blisku saradnju, strateško usklađivanje i snažnu sinergiju 

između NSO i KEO. Kroz zajedničku stručnost, resurse i mreže, NSO i KEO zajednički doprinose 

jačanju evropske saradnje u školskom obrazovanju, podržavajući izgradnju kapaciteta i 

poboljšavajući vidljivost i dostupnost programa koje finansira EU za edukatore, institucije i druge 

zainteresovane strane u obrazovanju širom zemlje. 

 

U februaru 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu i Kancelarija za Erazmus+ Kosova sproveli su 

zajedničku posetu Nacionalnoj agenciji Severne Makedonije u Skoplju, koja je zadužena za 

upravljanje Erasmus+, eTwinning-om, EPALE-om i drugim programima koje finansira EU. Sastanak 

je pružio vrednu platformu za razmenu iskustava i najboljih praksi u vezi sa sprovođenjem 

programa, angažovanjem zainteresovanih strana i mehanizmima podrške. Diskusije su se takođe 



                                                                                                              Republic of Kosovo 
                                                                                                                                                                                                Ministry of Education and Science 
                                                                                                                                                                                                 

 

9 | P a g e  

 

fokusirale na identifikovanje mogućnosti za buduću saradnju, sa posebnim naglaskom na jačanje 

regionalne saradnje i povećanje zajedničkih inicijativa koje uključuju nastavnike, škole i učenike iz 

obe zemlje. 

 

U aprilu 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu i kosovska Erazmus+ kancelarija zajednički su 

učestvovali na Sajmu obrazovanja 2025. u Prištini. Tokom događaja, širok spektar posetilaca, 

uključujući nastavnike, učenike, direktore škola, edukatore nastavnika i kreatore obrazovnih 

politika, bio je informisan o aktivnostima i mogućnostima koje nudi kosovska Erazmus+ kancelarija. 

Zajedničko prisustvo obezbedilo je koherentno slanje poruka, povećalo vidljivost oba programa i 

olakšalo direktno angažovanje sa potencijalnim korisnicima. 

 

U maju 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu, u saradnji sa kosovskom Erazmus+ kancelarijom, 

učestvovao je na Sajmu Evropska kuća Kosovo. Događaj je poslužio kao važna platforma za 

promociju eTwinning-a različitim ciljnim grupama. Kroz direktnu interakciju sa učesnicima, 

zajednički tim je podigao svest o evropskim mogućnostima obrazovanja i podstakao veće učešće u 

eTwinning i Erazmus+ inicijativama. 

 

U junu 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu i kosovska Erazmus+ kancelarija zajednički su 

organizovali informativnu sesiju posvećenu institucijama stručnog obrazovanja i obuke (SOO) na 

Kosovu. Nastavnici i direktori škola upoznati su sa Evropskom platformom za školsko obrazovanje 

(ESEP), eTwinning projektima i praktičnim načinima kombinovanja i korišćenja mogućnosti 

eTwinning-a i Erasmus+ programa. 

 

U oktobru 2025. godine, u okviru Erasmus+ dana 2025, eTwinning NSO na Kosovu, u tesnoj saradnji 

sa Erasmus+ kancelarijom na Kosovu, organizovao je eTwinning informativnu sesiju u Prištini. 

Događaj je okupio nastavnike i direktore škola iz različitih obrazovnih institucija širom Kosova i 

fokusirao se na promociju eTwinning-a, predstavljanje eTwinning godišnje teme 2025/2026 i njenih 

prioriteta, kao i pružanje smernica o tome kako integrisati ove prioritete u nove eTwinning projekte 

tokom školske godine. 

 

3.2 Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-u (NSO) Kosovo i druge NSO 
 

Pored bliske saradnje sa kosovskom Erazmus+ kancelarijom, Nacionalna organizacija za podršku 

eTwinning-u (NSO) na Kosovu aktivno se angažovala u međunarodnim i regionalnim aktivnostima 

saradnje tokom 2025. godine, tesno sarađujući sa drugim nacionalnim organizacijama za podršku 

eTwinning-u i olakšavajući učešće nastavnika sa Kosova u evropskim događajima umrežavanja, 

pronalaženja partnera i stručnog usavršavanja. 
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U januaru 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu, zajedno sa grupom nastavnika sa Kosova, 

učestvovala je na sajmovima za pronalaženje partnera koje je organizovala eTwinning NSO u 

Francuskoj. 

Događaj je okupio učesnike iz Francuske, Nemačke, Italije, Kosova, Poljske i Libana, pružajući 

strukturirano okruženje za razmenu ideja za projekte i identifikaciju potencijalnih partnera. Sesije 

su omogućile nastavnicima sa Kosova da aktivno doprinesu diskusijama, uspostave nove 

profesionalne kontakte i pokrenu konkretne ideje za zajedničke eTwinning projekte. 

 

U junu 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu je zajedno sa nastavnicima osnovnih i nižih srednjih 

škola sa Kosova učestvovao na onlajn eTwinning seminaru koji je organizovao eTwinning NSO u 

Francuskoj, uz učešće edukatora iz Španije, Italije, Poljske, Portugalije, Slovenije i Ukrajine. Seminar 

je ponudio vrednu platformu za stručnu razmenu, umrežavanje i tematske diskusije, omogućavajući 

učesnicima da istraže inovativne pristupe razvoju eTwinning projekata i da ojačaju prekograničnu 

saradnju. 

 

U septembru 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu, u saradnji sa eTwinning NSO u Grčkoj, 

koorganizovao je prvi međunarodni eTwinning seminar za nastavnike osnovnih škola u Prištini, sa 

posebnim fokusom na STEM obrazovanje i upotrebu obrazovne robotike u eTwinning projektima. 

Događaj je okupio 50 nastavnika i tima NSO sa Kosova, Albanije, Turske, Grčke i Crne Gore i poslužio 

je kao odlična platforma za diskusiju o idejama i inicijativama eTwinning projekata tokom školske 

godine. 

 

U oktobru 2025. godine, eTwinning NSO na Kosovu, u saradnji sa eTwinning NSO u Albaniji, 

organizovao je eTwinning sajam za pronalaženje partnera. Događaj je uključivao nastavnike 

različitih obrazovnih nivoa iz obe zemlje, tim NSO i eTwinning ambasadore, stvarajući prostor za 

umrežavanje i diskusije i inicijative za eTwinning projekte. 
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4. Promocija i širenje aktivnosti eTwinning NSO na Kosovu 
 

 

Tokom 2024. i nastavljajući se tokom cele 2025. godine, Nacionalna organizacija za podršku (NSO) 

eTwinning na Kosovu sprovela je strukturiranu i sveobuhvatnu strategiju komunikacije i 

diseminacije kako bi promovisala Evropsku platformu za školsko obrazovanje (ESEP) i eTwinning. 

Ova strategija je imala za cilj da angažuje ciljne grupe, uključujući nastavnike, školske rukovodioce, 

studente nastavništva, edukatore nastavnika i lokalne i nacionalne zainteresovane strane u 

školskom obrazovanju, uz istovremeno obezbeđivanje jasne vidljivosti podrške projektnih 

partnera. Kombinovanjem digitalnih, tradicionalnih i direktnih kanala za informisanje, NSO je 

efikasno ojačala svest o eTwinning-u i ojačala evropsku dimenziju školskog obrazovanja na Kosovu. 

 

Angažovanje na društvenim mrežama 

Društvene mreže su ostale kamen temeljac napora NSO za diseminaciju tokom cele 2025. godine. 

Stranice eTwinning Kosova na Fejsbuku i Linkedinu su redovno ažurirane kako bi se delile priče o 

uspehu, mogućnosti za profesionalni razvoj, predstojeći događaji NSO i CSS-a, kao i ključne 

informacije o aktivnostima eTwinning NSO-a, značajno povećavajući vidljivost i angažovanje lokalne 

eTwinning zajednice. 

- Fejsbuk: Nedeljne objave i deljena ažuriranja, priče o uspehu i najave događaja, dosežući i 

angažujući preko 800 pratilaca. 

- LinkedIn: Redovna ažuriranja su istakla mogućnosti stručnog usavršavanja i priče o uspehu, 

dosežući i angažujući preko 150 pratilaca. 

 

Integracija eTwinning-a na partnerske veb stranice 

Da bi se dodatno poboljšao doseg, NSO je osigurao da su informacije o ESEP/eTwinning platformi, 

smernice za pristup i nacionalni događaji integrisani na veb stranice ključnih institucionalnih 

partnera, uključujući: 

- Kancelariju za Erazmus+ na Kosovu; 

- Ministarstvo prosvete i nauke na Kosovu; 

- Pedagoški institut Kosova; 

- Institucije za početno obrazovanje nastavnika: Pedagoški fakultet u Prištini i Pedagoški fakultet u 

Đakovici. 

Ova integracija je obezbedila širu institucionalnu vidljivost i olakšala pristup edukatorima i budućim 

nastavnicima eTwinning resursima, pronalaženju partnera i projektnim mogućnostima. 

 

Direktan doseg i aktivnosti izgradnje kapaciteta 

Direktno angažovanje je ostalo ključno za komunikacionu strategiju NSO-a. Tokom 2025. godine 

organizovane su posete školama, informativne sesije, obuke i radionice, usmerene na nivoe 
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obrazovanja od obrazovanja i brige u ranom detinjstvu (ECEC) do stručnog obrazovanja i obuke 

(VET), kao i institucije za početno obrazovanje nastavnika (ITE). 

Ove aktivnosti su omogućile nastavnicima, školskim rukovodiocima, studentima nastavničkog 

programa i školskom osoblju da steknu praktično znanje o platformi ESEP/eTwinning, razumeju 

prednosti učešća u eTwinning projektima i integrišu godišnju temu i prioritete eTwinning-a u 

projekte. 

 

Godišnji bilten i promotivni materijali 

NSO je nastavio sa širenjem informacija o eTwinning aktivnostima NSO-a kroz objavljivanje 

godišnjeg biltena i distribuciju promotivnih materijala, uključujući brošure, vodiče i druge 

eTwinning resurse lokalizovane na albanskom i srpskom jeziku. Ovi resursi su olakšali pristup 

platformi i podržali nastavnike u razvoju i implementaciji eTwinning projekata. 

 

Sastanci sa zainteresovanim stranama 

Redovni sastanci na licu mesta su organizovani sa nacionalnim i lokalnim zainteresovanim stranama 

kako bi se promovisala platformi ESEP/eTwinning, predstavili organizovani događaji i predstojeći 

nacionalni događaji NSO-a. Posete školama obuhvatile su više opština i sve nivoe obrazovanja, 

omogućavajući direktnu interakciju sa školskim rukovodiocima, nastavnicima i školskim osobljem. 

Pored toga, promotivne sesije u institucijama za informativno obrazovanje angažovale su buduće 

edukatore i studente nastavničkog programa. 

 

Mediji 

Pored digitalnih kanala, nacionalni i lokalni radio emisije su korišćene za proširenje dometa, 

posebno usmerenih na obrazovne institucije van Prištine. Ovi medijski angažmani dopunjavali su 

onlajn diseminaciju, pomažući da se osigura da informacije o ESEP/eTwinning-u, nacionalnim i 

evropskim eTwinning događajima dopru do šire publike na Kosovu. 

 

Vidljivost i transparentnost 

Tokom 2025. godine, NSO je održao snažnu posvećenost transparentnosti, osiguravajući da je sva 

podrška dobijena od Evropske unije i Ministarstva prosvete i nauke (MPN) jasno naznačena. Logo 

MPN i logo EU bili su prikazani na svim materijalima, uključujući biltene, brošure, izveštaje, digitalni 

sadržaj, banere, sertifikate, prezentacije i objave na društvenim mrežama. Tokom radionica, obuka, 

umrežavanja i drugih događaja, NSO je istakao doprinos i podršku MPN i EU aktivnostima projekta 

NSO eTwinning. 
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5.  Ključni indikatori učinka eTwinning projekta na Kosovu 
 

 

U 2025. godini, eTwinning projekat na Kosovu je postigao značajan napredak u odnosu na svoje 

ključne indikatore učinka, što odražava rastuće angažovanje širom zemlje. Broj korisnika, 

zajedničkih eTwinning projekata i projektnih partnera povećao se u poređenju sa prethodnom 

godinom, što pokazuje interesovanje školskog obrazovanja na Kosovu za integraciju u evropsku 

eTwinning zajednicu. 

 

 

Br. Opština Škole registrovane tokom 2024–2025 

1 Priština 29 

2 Đakovica 12 

3 Prizren 12 

4 Gnjilane 11 

5 Južna Mitrovica 9 

6 Peć 7 

7 Uroševac 4 

8 Obilić 2 

9 Podujevo 2 

10 Drenas 2 

11 Kosovo Polje 2 

12 Suva Reka 1 

13 Srbica 1 

14 Zvečan 1 

15 Mališevo 1 

16 Vučitrn 1 

 Ukupno 106 
 

Tab. 1: Registracije na ESEP/eTwinning tokom 2024-2025. godine 

Kao što je ilustrovano u Tabeli 1, registracije na Evropskoj platformi za školsko obrazovanje 

(ESEP)/eTwinning uspešno su se proširile na veće opštine na Kosovu, kao i na manje opštine. Kao 

rezultat toga, u prve dve godine sprovođenja eTwinning projekta na Kosovu, registracija školskih 

obrazovnih institucija na platformi ESEP/eTwinning na Kosovu dostigla je 16 opština. 

Tokom prve dve godine sprovođenja projekta, Priština je zabeležila najveći broj škola registrovanih 

na platformi ESEP/eTwinning (29), zatim Đakovica (12), Prizren (12), Gnjilane (11), Južna Mitrovica 

(9), Peć (7) i Uroševač (4), što odražava solidno nacionalno učešće u eTwinning-u. 



                                                                                                              Republic of Kosovo 
                                                                                                                                                                                                Ministry of Education and Science 
                                                                                                                                                                                                 

 

14 | P a g e  

 

Proces registracije na Evropskoj platformi za školsko obrazovanje (ESEP)/eTwinning obuhvatio je 

širok spektar obrazovnih institucija na Kosovu, obuhvatajući ustanove za predškolsko obrazovanje 

i brigu o detinjstvu (ECEC), osnovne, srednje i stručne obrazovne ustanove (VET). 

 

Fig. 1: Registracije na ESEP/eTwinning po nivou obrazovanja 

U 2024. godini, ukupno 63 obrazovne institucije sa Kosova registrovane su na platformi 

ESEP/eTwinning, što obuhvata 2 ustanove za predškolsko obrazovanje i vaspitanje, 51 ustanovu 

osnovnog i nižeg srednjeg obrazovanja i 10 ustanova za više srednje i stručno obrazovanje. 

Aktivnosti registracije su nastavljene i 2025. godine, što je rezultiralo upisom dodatnih 42 

institucije. Kao rezultat toga, 106 obrazovnih institucija od predškolskog obrazovanja i vaspitanja 

do stručnog obrazovanja i vaspitanja na Kosovu registrovano je na platformi ESEP/eTwinning u 

periodu 2024-2025, kao što je prikazano na slici 1. 

Za škole i nastavnike na Kosovu, platforma ESEP/eTwinning predstavljala je novo radno okruženje, 

koje je zahtevalo ciljanu podršku za izgradnju kapaciteta, posebno u pogledu navigacije platformom 

i procesa razvoja eTwinning projekata. Uprkos ovoj početnoj fazi učenja, nastavnici i škole su 

pokazali visok nivo interesovanja za pokretanje svojih eTwinning projekata u školi. Da bi podržao 

ovo angažovanje, eTwinning NSO na Kosovu je implementirao strukturirani program nedeljnih 

konsultacija, obuka i informativnih sesija usmerenih na upoznavanje učesnika sa ESEP/eTwinning-

om, vođenje koraka u razvoju eTwinning projekata i jačanje njihovog korišćenja digitalnih alata za 

kolaborativni rad na eTwinning projektima. 

U prvoj godini implementacije eTwinning-a na Kosovu, pokrenuto je ukupno 16 eTwinning 

projekata, koji su uključivali saradnju između nastavnika i učenika sa Kosova i njihovih partnera u 

drugim zemljama učesnicama eTwinning-a. Među njima, 15 projekata su bili evropski eTwinning 
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projekti, dok je jedan projekat bio nacionalni eTwinning projekat. Nastavnici sa Kosova su imali 

ključne uloge kao osnivači, suosnivači ili aktivni članovi projekta. 

U drugoj godini implementacije eTwinning-a na Kosovu, pokrenuto je ukupno 66 eTwinning 

projekata. Među njima, 65 projekata su bili evropski eTwinning projekti, dok je jedan projekat bio 

nacionalni eTwinning projekat. Kao rezultat toga, ukupno 82 eTwinning projekta pokrenuta su u 

periodu od januara 2024. do februara 2026. godine (videti Prilog 2 i 3). 

 

Fig. 2: Partneri na eTwinning projektu u periodu 2024-2025 

eTwinning projekti u kojima su učestvovali nastavnici i učenici iz različitih škola na Kosovu bili su 

multilateralni sa partnerima iz regiona i Evropske unije. Kao što je prikazano na slici 2, škole u 

Turskoj su najčešći partner u eTwinning projektima, učestvujući u 39 projekata (50%), zatim slede 

Rumunija sa 23 projekta (30%) i Grčka sa 21 projektom (27%). Škole u Albaniji su uključene u 18 

projekata (23%), dok je Italija učestvovala u 15 projekata (19%). Saradnja u razvoju zajedničkih 

eTwinning projekata između škola na Kosovu sa partnerima proširena je i na partnere iz Poljske, 

Španije, Francuske, Portugalije, Tunisa, Litvanije, Ukrajine, Nemačke, Holandije, što odražava visok 

nivo geografske raznolikosti i snažnu integraciju kosovskih škola u evropsku eTwinning zajednicu.  

Tokom perioda 2024–2025, nastavnici i učenici različitih škola na Kosovu nagrađeni su Nacionalnim 

oznakama kvaliteta i Evropskim oznakama kvaliteta za svoje aktivno učešće u eTwinning 

projektima. eTwinning NSO na Kosovu distribuira ukupno 29 nacionalnih oznaka kvaliteta (NQL), 

što odražava visok nivo angažovanja i kvalitetnu implementaciju eTwinning projektnih aktivnosti u 

školama na Kosovu. 
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Naziv škole Opština Broj NQL Broj EQL 

Mustafa Bakiu Prizren 5 1 

Asdreni Peć 4 1 

Mustafa Bakija Đakovica 4 0 

Milleniumi i Tretë Priština 3 0 

Meto Bajraktari Priština 3 0 

Eqrem Çabej Južna Mitrovica 2 0 

Lutfi Musiqi Vučitrn 2 0 

Pjetër Bogdani Priština 2 0 

Lekë Dukagjini Prizren 2 1 

Hasan Prishtina Južna Mitrovica 1 0 

Pavarësia Priština 1 0 

Ukupno  29 3 

Tab. 2: Nacionalne oznake kvaliteta eTwinning-a (NQL), Evropske oznake kvaliteta (EQL) u periodu 2024-

2025 

Na osnovu Tabele 2, najveći broj nacionalnih oznaka kvaliteta (NOK) dodeljen je školi Mustafa 

Bakiju u Prizrenu (5 NOK), zatim školi Asdreni u Peći i školi Mustafa Bakija u Đakovici sa po 4 NOK. 

Pored toga, tri eTwinning evropska projekta su dobila Evropsku oznaku kvaliteta (EQL) od strane 

žirija Centralne službe za podršku eTwinning-a, u kojima su učestvovali Asdreni (Peć), Mustafa 

Bakiju (Prizren) i Leka Dukađini (Prizren), demonstrirajući izvrsnost u pedagoškim inovacijama, 

korišćenju tehnologije i IKT alata i saradnji između projektnih partnera. 

Naziv škole Opština Broj NP 

Asdreni Peć 1 

Milleniumi i Tretë Priština 1 

Lutfi Musiqi Vučitrn 2 

Lekë Dukagjini, Mustafa Bakija, Eqrem Çabej Prizren, Đakovica, Južna Mitrovica 1 

Hasan Prishtina Južna Mitrovica 1 

Ukupno  6 

Tab. 3: Nacionalne nagrade eTwinning-a za projekte u 2024-2025. godini 

Na osnovu Tabele 3, tokom perioda 2024–2025, dodeljeno je ukupno 6 eTwinning nacionalnih 

nagrada (NP) školama u nekoliko opština na Kosovu. Među nagrađenim institucijama su Asdreni u 

Peći (1), Millenium i Trete u Prištini (1) i Lutfi Musići u Vučitrnu (2). Dodatne nagrade su dodeljene 

Leki Dukađini u Prizrenu, Mustafi Bakiji u Đakovici, Ekremu Čabeju i Hasanu Prištini u Mitrovici (1).  
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6. Rizici i strategija ublažavanja aktivnosti eTwinning NSO na Kosovu 
 

 

Tokom 2024. i nastavljajući u 2025. godini, Nacionalna organizacija za podršku eTwinning-u (NSO) 

na Kosovu primenila je proaktivan i sistematski pristup kako bi se suočila sa izazovima i osigurala 

uspešna implementacija eTwinning aktivnosti. Tokom ranih faza projekta, identifikovano je 

nekoliko ključnih izazova koji bi mogli da ometaju angažovanje u eTwinning zajednici. 

 

Jedan od glavnih izazova bio je nizak angažman nastavnika i škola, posebno u ustanovama za 

predškolsko obrazovanje i brigu (ECEC) i početno obrazovanje nastavnika (ITE). Da bi se rešilo ovo 

pitanje, NSO je pokrenula nacionalne kampanje za podizanje svesti o eTwinning-u, usmerene i na 

nastavnike, direktore, edukatore nastavnika i studente nastavnika, dok je istovremeno promovisala 

eTwinning putem društvenih medija i veb stranica partnera projekta. NSO je organizovala događaje 

visoke vidljivosti, uključujući zvanično pokretanje eTwinning projekta, posete školama, sesije 

umrežavanja i konsultacije, kako bi pružila priliku nastavnicima da se uključe u eTwinning projekte, 

razmene iskustva i izgrade profesionalne mreže. Ove aktivnosti su doprinele postepenom 

povećanju svesti, generisanju interesovanja i održavanju učešća nastavnika tokom vremena. 

 

Ograničene digitalne veštine među nastavnicima i nedovoljna IKT infrastruktura u nekim školama 

predstavljale su još jedan značajan izazov. NSO je odgovorio organizovanjem ciljanih radionica i 

obuka usmerenih na unapređenje digitalnih kompetencija nastavnika, uključujući navigaciju 

platformom ESEP/eTwinning, upravljanje onlajn projektima saradnje i efikasnu integraciju 

digitalnih alata u njihove nastavne prakse. Škole su podstaknute da optimizuju korišćenje 

postojećih IKT resursa, a nastavnici IKT-a su aktivno uključeni u mentorstvo svojih vršnjaka, 

negovanje kulture saradnje i razmene znanja unutar škola. 

 

Jezički i komunikacijski barijeri u prekograničnim projektima takođe su predstavljale izazove, jer su 

se nastavnici često suočavali sa poteškoćama u saradnji sa međunarodnim partnerima zbog razlika 

u jezičkom znanju, posebno u engleskom jeziku. Da bi se ovo prevazišlo, NSO je promovisao 

partnerstva sa višejezičnim edukatorima i podsticao dizajn projekata koji su integrisali lokalne jezike 

pored engleskog. Ovaj pristup je olakšao inkluzivnost i obezbedio smisleno učešće svih partnera u 

aktivnostima saradnje. 

 

Praćenje koje je NSO sproveo 2025. godine otkrilo je dodatne izazove vezane za održavanje učešća. 

Neki nastavnici koji su se registrovali 2024. godine bili su manje aktivni u narednoj godini, a došlo 

je do privremenog isključenja iz tekućih projekata zbog poteškoća u koordinaciji partnera. NSO je 

ublažio ove probleme redovnom komunikacijom, ciljanom podrškom nastavnicima koji se 

suočavaju sa izazovima u realizaciji projekata i deljenjem primera uspešnih projekata kako bi se 

inspirisalo ponovno angažovanje. 
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Uprkos ovim izazovima, period 2024-2025. istakao je značajne mogućnosti za rast i razvoj 

eTwinning-a na Kosovu. Angažovanje nastavnika se stalno povećavalo, digitalne kompetencije su 

se poboljšale, međukulturna saradnja je ojačana, a institucionalna podrška proširena. Proaktivni i 

kontinuirani pristup NSO-a upravljanju rizicima, koji kombinuje praćenje, blagovremene 

intervencije i blisku saradnju sa školama i edukatorima, obezbedio je stabilnu realizaciju projekta, 

zaštitio kvalitet i kontinuitet i negovao otporno i adaptivno okruženje za dugoročni uspeh aktivnosti 

eTwinning NSO-a na Kosovu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Republic of Kosovo 
                                                                                                                                                                                                Ministry of Education and Science 
                                                                                                                                                                                                 

 

19 | P a g e  

 

7. Zaključak 
 

 

Kroz projekat eTwinning, Nacionalna organizacija za podršku (NPO) na Kosovu je ostvarila značajan 

uticaj na preduniverzitetsko obrazovanje tokom 2024–2025, doprinoseći unapređenju digitalnog 

školskog obrazovanja, razvoju onlajn kolaborativnih projekata i jačanju saradnje između nastavnika 

na Kosovu i njihovih vršnjaka širom regiona i Evropske unije. Stalan porast učešća škola i nastavnika, 

zajedno sa uspešnom implementacijom eTwinning projekata, pokazuje posvećenost Kosova 

negovanju veština 21. veka i digitalnih platformi u preduniverzitetskom obrazovanju. 

 

Platforma ESEP/eTwinning je poslužila kao važan most između škola na Kosovu i međunarodnih 

partnera, omogućavajući razmenu najboljih praksi, stvaranje partnerstava i integraciju tehnologije 

u procese nastave i učenja. Tokom dvogodišnjeg perioda, eTwinning je pomogao u izgradnji 

povezanije i aktivnije školske obrazovne zajednice, bolje pripremljene da se suoči sa izazovima 

digitalnog i kolaborativnog učenja. Podaci iz 2024–2025. godine ističu spremnost nastavnika i 

obrazovnih institucija na Kosovu da razviju visokokvalitetne kolaborativne eTwinning projekte i da 

se aktivno uključe u evropske mreže školskog obrazovanja. 

 

Uspešna implementacija eTwinning aktivnosti tokom 2024–2025. godine omogućena je 

zahvaljujući kontinuiranoj podršci Evropske unije putem programa Erazmus+, Ministarstva 

prosvete i nauke na Kosovu, Centralne službe za podršku eTwinning-u u Briselu i lokalnih i 

nacionalnih eTwinning zainteresovanih strana. 

Kontinuirano institucionalno angažovanje, u kombinaciji sa finansijskom podrškom projektnih 

partnera, biće od suštinskog značaja za eTwinning NSO na Kosovu u proširenju dometa i 

produbljivanju uticaja eTwinning-a u preduniverzitetskom obrazovnom sistemu Kosova u narednim 

godinama. 
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Prilog 1: Spisak obrazovnih institucija registrovanih na Evropskoj platformi za školsko 
obrazovanje/eTwinning-u u periodu 2024-2025. 
 

 

Br. Naziv škole Nivo obrazovanja Opština 

1 Eqrem Çabej Osnovna i niža srednja  Južna Mitrovica 

2 Migjeni Osnovna i niža srednja Južna Mitrovica 

3 Xhemail Mustafa Osnovna i niža srednja Priština 

4 Elena Gjika Osnovna i niža srednja Priština 

5 Faik Konica Osnovna Priština 

6 Kolegji Universum Osnovna i viša srednja Priština 

7 Zenel Hajdini Osnovna i niža srednja Glogovac 

8 Dr. Ibrahim Rugova Osnovna i niža srednja Obilić 

9 Selami Hallaçi Osnovna i niža srednja Gnjilane 

10 Xhavit Ahmeti Viša srednja Gnjilane 

11 Yll Morina Osnovna i niža srednja Đakovica 

12 Hajdar Dushi Viša srednja Đakovica 

13 Zekeria Rexha Osnovna i niža srednja Đakovica 

14 Emin Duraku Osnovna i niža srednja Priština 

15 Model-Qamil Batalli Osnovna Priština 

16 Meto Bajraktari Osnovna i niža srednja Priština 

17 Fatmir Berisha Osnovna i niža srednja Prizren 

18 Remzi Ademaj Viša srednja Prizren 

19 Ismail Qemali Osnovna i niža srednja Priština 

20 Hasan Prishtina Osnovna i niža srednja Priština 

21 Asdreni Osnovna i niža srednja Peć 

22 Lidhja e Prizrenit Osnovna i niža srednja Peć 

23 IAAP Rifat Gjota Viša srednja – strukovna Peć 

24 Ramiz Sadiku Osnovna i niža srednja Peć 

25 Dardania Osnovna i niža srednja Peć 

26 Vaso Pashë Shkodrani Osnovna i niža srednja Peć 

27 Tetë Marsi Osnovna i niža srednja Peć 

28 Kadri Kusari Viša srednja – strukovna Đakovica 

29 Emin Duraku Osnovna i niža srednja Đakovica 

30 Mustafa Bakija Osnovna Đakovica 

31 Mazllum Këpuska Osnovna i niža srednja Đakovica 

32 Nexhmedin Nixha Viša srednja – strukovna Đakovica 

33 IAAP Skënder Luarasi Viša srednja – strukovna Suva Reka 

34 Dy Dëshmorët Osnovna i niža srednja Uroševac 

35 Dëshmorët e Kombit Osnovna i niža srednja Podujevo 

36 Shkëndija Osnovna i niža srednja Priština 

37 Emin Duraku Osnovna i niža srednja Prizren 

38 Lidhja e Prizrenit Osnovna i niža srednja Prizren 



                                                                                                              Republic of Kosovo 
                                                                                                                                                                                                Ministry of Education and Science 
                                                                                                                                                                                                 

 

21 | P a g e  

 

39 Mustafa Bakiu Osnovna i niža srednja Prizren 

40 Mati Logoreci Osnovna i niža srednja Prizren 

41 Andon Zako Çajupi Osnovna i niža srednja Južna Mitrovica 

42 Arkitekt Sinani Viša srednja – strukovna Južna Mitrovica 

43 Skënderbeu Osnovna i niža srednja Južna Mitrovica 

44 28 Nëntori Viša srednja – strukovna Priština 

45 Nazim Gafuri Osnovna i niža srednja Priština 

46 Shkolla e Gjelbërt Osnovna Priština 

47 Asim Vokshi Osnovna i niža srednja Priština 

48 Lekë Dukagjini Osnovna i niža srednja Prizren 

49 Ismet Jashari - Kumanova Osnovna i niža srednja Suva Reka 

50 Sinan Thaçi Osnovna i niža srednja Prizren 

51 Xhevat Berisha Osnovna i niža srednja Prizren 

52 Naim Frashëri Osnovna i niža srednja Priština 

53 Thimi Mitko Osnovna i niža srednja Gnjilane 

54 Nazmi Hoxha Osnovna i niža srednja Gnjilane 

55 Pjetër Bogdani Osnovna Priština 

56 Mileniumi i Tretë Osnovna i srednja Priština 

57 Fadil Hisari Osnovna i niža srednja Prizren 

58 Musa Zajmi Osnovna i niža srednja Gnjilane 

59 Ismail Qemali Osnovna Južna Mitrovica 

60 Dardania Osnovna i niža srednja Priština 

61 Abdyl Frashëri Osnovna Prizren 

62 Shkolla Finlandeze Osnovna i srednja Priština 

63 Rilindja Osnovna i niža srednja Podujevo 

64 Lutfi Musiqi Viša srednja – strukovna Vučitrn 

65 8 Deshmoret Osnovna i niža srednja Đakovica 

66 Srednja škola Zvečan Viša srednja – strukovna Zvečan 

67 Hasan Prishtina Viša srednja – strukovna Južna Mitrovica 

68 Motrat Qiriazi Osnovna i niža srednja Prizren 

69 Ismail Dumoshi Viša srednja – strukovna Obilić 

70 Abdyl Frashëri Viša srednja – strukovna Priština 

71 Hoxhe Kadri Prishtina Viša srednja – strukovna Priština 

72 Ali Hadri Viša srednja – strukovna Peć 

73 Qendra e Kompetencës Ferizaj Viša srednja – strukovna Uroševac 

74 Qendra e Kompetencës "Kujtim Krasniqi" Viša srednja – strukovna Mališevo 

75 Qendra e Kompetencës "11 Marsi" Viša srednja – strukovna Prizren 

76 Qendra e Kompetencës "Shtjefën Gjeçovi" Viša srednja – strukovna Priština 

77 Zenel Hajdini Viša srednja Gnjilane 

78 Mehmet Isai Viša srednja – strukovna Gnjilane 

79 Sahit Baftiu Viša srednja – strukovna Gnjilane 

80 Rexhep Elmazi Osnovna i niža srednja Gnjilane 

81 Qendra e Kompetencës Viša srednja – strukovna Srbica 
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82 Marin Barleti Viša srednja – strukovna Gnjilane 

83 Fehmi Agani Osnovna i niža srednja Đakovica 

84 QAKP Gjon Nikollë Kazazi Viša srednja – strukovna Đakovica 

85 Kelmend Rizvanolli Osnovna Đakovica 

86 Ymer Prizreni Viša srednja – strukovna Prizren 

87 Abdullah Shabani Osnovna i niža srednja Južna Mitrovica 

88 Frang Bardhi Viša srednja Južna Mitrovica 

89 American School of Kosova Osnovna i viša srednja Priština 

90 ILG Osnovna i viša srednja Priština 

91 Zenit Osnovna i viša srednja Priština 

92 Daut Bogujevci Osnovna i niža srednja Kosovo Polje 

93 GERMAN GYMNASIUM Viša srednja – strukovna Priština 

94 Arsim Rexhepi Osnovna i niža srednja Uroševac 

95 Pavarësia Osnovna i niža srednja Priština 

96 Halil Bajraktari Osnovna i niža srednja Srbica 

97 Hivzi Sulejmani Viša srednja Kosovo Polje 

98 Hamëz Jashari Viša srednja Srbica 

99 Eqrem Çabej Viša srednja Priština 

100 Gjin Gazulli Viša srednja – strukovna Priština 

101 British Gymnasium of Technology Viša srednja – strukovna Priština 

102 German School of Kosova Osnovna i srednja Priština 

103 Gëzimi Ynë Predškolsko Južna Mitrovica 

104 Gëzimi Ynë Predškolsko Priština 

105 Ganimete Terbeshi Predškolsko Đakovica 

106 Dielli Ynë Predškolsko Prizren 

107 Faculty of Education ITE Priština 

108 Faculty of Education ITE Južna Mitrovica 

109 Faculty of Education ITE Đakovica 

110 Faculty of Education ITE Prizren 

111 Faculty of Education ITE Gnjilane 

112 Faculty of Education ITE Leposavić 
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Prilog 2: Spisak eTwinning projekata u 2024 godini 
 

 

Br. Naziv eTwinning projekta Naziv škole na 
Kosovu koja 
učestvuje u 
eTwinning projektu 

Partneri u projektu 

1 Identiteti, kultura, emancipimi prej ku vijmë 
dhe duam të shkojmë                                                  

Eqrem Çabej, Mitrovicë; 
Zenel Hajdini, Drenas 

Albanija 

2 Unë jam femijë Mustafa Bakija, 
Gjakovë; Mustafa Bakiu, 
Prizren 

Albanija 

3 Emri im, Gjuha ime Lekë Dukagjini, Prizren; 
Mustafa Bakija, 
Gjakovë; Eqrem Çabej, 
Mitrovicë 

Albanija 

4 Cultural Heritage Eqrem Çabej, Mitrovicë Albanija, Turska 

5 Simbolet dhe heronjte kombetarë Meto Bajraktari, 
Prishtinë; Pavarësia, 
Prishtinë 

Albanija 

6 Rini aktive, qytetarë të ardhshëm të BE-së Kadri Kusari, Gjakovë Albanija 

7 Digital Journey with Art Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 
Grčka 

8 The importance of Help Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Rumunska, 
Grčka 

9 Tiny Hands Big Hearts Little Citizens Learn 
About Europe 

Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 
Estonija, Italija, Grčka, 
Albanija, Bulgaria, Kipar 

10 Shkrimi dhe Leximi Mediatik Asdreni, Pejë Albanija 

11 Let's Guide Hearts With Kindness Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Španjolska, 
Rumuska, Poljska, 
Italija, Srbia, 
Portugalija, Slovenija, 
Hrvatska 

12 ÇEVRE DOSTU VATANDAŞLAR Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

13 European horizons: nurturing citizenship 
through eTwinning 

Lekë Dukagjini, Prizren Italija, Albanija 

14 I Learn With Fairy Tales Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

15 National Values in the Colors of Folk 
Costumes 

Pjetër Bogdani, 
Prishtinë; Meto 
Bajraktari, Prishtinë 

Albanija 

16 The Voice of the Future Asdreni, Pejë Turska, Albanija 
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Prilog 3: Spisak eTwinning projekata 2025. 
 

 

 

Br. Naziv eTwinning projekta Naziv škole na 
Kosovu koja 
učestvuje u 
eTwinning projektu 

Partneri na projektu 

1 Cultural Friendship Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

2 Leave your Anger Behind Hasan Prishtina, 
Mitrovicë 

Turska 

3 Delicate Hands Smart Lands Asdreni, Pejë Turska, Rumunska, 
Tunis, Srbia 

4 Lojëra Robotike me Microbit Asdreni, Pejë Albanija 

5 We make our Musical Instruments by 
Recycling 

Asdreni, Pejë Turska 

6 EcoVoice Mileniumi i Tretë, 
Prishtinë 

Turska 

7 Artificial Intelligence and Sustainable Future: 
Tiny Discovers  

Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

8 Food and Other Traditions Ismail Qemali, 
Mitrovicë 

Francuska 

9 Did you know? Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Rumunska, 
Albanija, Francuska 

10 PAST: (Pre) Historical Adventures in 
Storytelling and Teaching 

Faculty of Education, 
Prizren 

Turska, Italija, 
Španjolska 

11 CineSTEM: Change the Scene of life Mustafa Bakiu, Prizren Grčka, Poljska, Italija, 
Turska, Ukraina 

12 Volunteer Hands Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Rumunska, 
Hrvatska, Grčka, 
Palestina 

13 From School to Life: Skills for Life Eqrem Çabej, Mitrovicë Turska, Grčka, 
Rumunska, Slovenija, 
Hrvatska, Crna Gora,  

14 To the Future with Our Talents Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 
Litvanija, Poljska 

15 Outdoor Academy  Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Italija, Poljska 

16 Family Fun Time Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 

17 Find My Code Pjetër Bogdani, 
Prishtinë; Shkolla e 
Gjelbërt, Prishtinë 

Albanija 

18 In Search of the Seasons Meto Bajraktari, 
Prishtinë; Pavarësia, 

Albanija, Rumunska, 
Litvanija, Turska 
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Prishtinë; Pjetër 
Bogdani, Prishtinë 

19 Together For The Planet: Let’s Take Action Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 
Grčka 

20 Little Explorers: Our Traditions and Culture Shkendija, Prishtinë Grčka 

21 Code and Go Shkolla e Gjelbërt, 
Prishtinë 

Albanija 

22 Voices of the Future: Our Manifesto for 
2035 

American School of 
Kosova, Prishtinë 

Turska, Grčka 

23 Water Inheritance from Mesopotamia for 
Sustainability, Diversity, Origin, and Future 
Minds (WISDOM) 

Eqrem Çabej, Mitrovicë Turska 

24 Klasat me intelegjencë artificiale Nazim Gafurri, Prishtinë Albanija 

25 Once Upon A Time Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Grčka, 
Rumunska, Španjolska 

26 Wastewise Think Twice Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Rumunska 

27 Zërat e vegjël për Europën Eqrem Çabej, Mitrovicë; 
Daut Bogujevci, Fushë 
Kosovë 

Albanija 

28 The Special World of Technology Meto Bajraktari, 
Prishtinë 

Turska, Grčka, Srbia 

29 Energy Sustainability in Education Hasan Prishtina, 
Mitrovicë 

Turska, Rumunska, 
Poljska 

30 Rewrite the Classics: A Cinematic Journey Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Grčka 

31 Digital Superheroes Asdreni, Pejë Poljska, Francuska, 
Italija, Ukraina  

32 Gjuha që më thuri emrin Asdreni, Pejë Albanija,  

33 I CAN DO IT Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Grčka, Poljska, 
Litvanija 

34 TOGETHER IN THE RAINBOW Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Rumunska, 
Grčka, Portugalija, Srbia 

35 Street Language and Literature Pjetër Bogdani, 
Prishtinë 

Turska, Španjolska 

36 Wareness Art Lutfi Musiqi, Prishtinë Belgija, Rumunska, 
Jordanija, Turska, 
Severna Makedonija 

37 A Drop, A Thousand Hopes  Asdreni, Pejë Turska 

38 Grandma’s Whispers: Storytelling for Life 
Skills 

Hasan Prishtina, 
Mitrovicë 

Holandija, Rumunska, 
Italija, Češka, Austrija, 
Poljska,  Francuska, 
Gruzija, Grčka, Tunizija, 
Portugalija 

39 S.E.E.D - Sustainablity, Ecology, Engagement 
and Development 

Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska, Grčka, Italija 

40 Tradita në lëvizje: Lojërat popullore në 
edukimin fizik të fëmijëve 

Mustafa Bakija Albanija 

41 I Am the Melody and Color of Europe Pjetër Bogdani, 
Prishtinë; Migjeni, 

Albanija, Rumunska, 
Grčka, Turska 
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Mitrovicë 

42 Creative penfriends Asdreni, Pejë Španjolska, Italija, 
Turska, Nemačka, 
Poljska, Portugalija, 
Grčka, Holandija, 
Rumunska 

43 Culturel Brıdge: Traces of Turkısh in the 
Balkans 

Motrat Qiriazi, Prizren Turska 

44 Young Entrepreneurs Workshop Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska 

45 Shall we change (our) world? Asdreni, Pejë Portugalija, Madjarska, 
Albanija, Rumunska 

46 Math & Tech: Strengthening Learning with 
Digital Tools 

American School of 
Kosova, Prishtinë 

Turska 

47 Nga lexues, në qytetarë aktivë - Aftësi 
jetësore 

Pjetër Bogdani, 
Prishtinë; Ismail 
Qemali, Mitrovicë 

Albanija 

48 Next Step for Life - Step by step to success Mileniumi i Tretë, 
Prishtinë 

Turska, Tunizija, 
Moldavija, Italija 

49 My Job, My Language Lutfi Musiqi, Vushtrri Turska 

50 Growing and Learning with Kind Words: The 
Magic of Words in Ethical Communication 

Migjeni, Mitrovicë; 
Skënderbeu, Mitrovicë 

Albanija 

51 Future Classroom Lab and Happy Hearts Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

52 “ K.R.I.J.O. – Nga Ideja te Veprimi” Mileniumi i Tretë, 
Prishtinë; Asdreni, Pejë; 
Pjetër Bogdani, 
Prishtinë; Lutfi Musiqi, 
Vushtri, Mustafa Bakiu, 
Prizren 

Nacijonalnai projekat – 
Kosovo 

53 SKILL UP! Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 
Grčka, Tunizija, Ukraina 

54 Understanding the Past, Building the Future Mustafa Bakiu, Prizren Albanija, Rumunska, 
Gruzija, Tunizija 

55 WITH OUR VALUES, PROMPT Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

56 NATURE SAYS: PLEASE HELP ME Dy Dëshmorët, Ferizaj Turska 

57 Tiny Seeds, Great Hopes Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Španjolska, 
Litvanija  

58 PLAYMATE Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Grčka, 
Rumunska, Severna 
Makedonija 

59 Limo and the Adventures in Skill Village Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska 

60 We Create the World Together Mustafa Bakiu, Prizren  Lithunia and Serbia, 
Rumunska, Turska, 
Poljska, Španjolska, 
Bullgaria, Ceska  

61 Digital Bridges of Heritage British Gymnasium of 
Technology, Prishtinë 

Turska, Grčka, Italija, 
Poljska, Rumunska, 
Hrvatska, Gruzija, 
Moldavija, Slovačka 
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62 Pitti's Flight Across cultures: A Kamishibai 
Adventure 
 

Eqrem Çabej, Mitrovicë Italija, Tunizija, Turska 

63 ONE TALE ,ONE LIFE SKILL Mustafa Bakiu, Prizren Turska, Rumunska, 
Litvanija, Tunizija, 
Liban, Rumunska, 
Poljska, Ukraina 

64 Spring Around Europe Mustafa Bakiu, Prizren Ceska, Slovacka, Turska, 
Hrvatska, Španjolska, 
Litvanija, Rumunska, 
Gruzija, Poljska, Italija 

65 Letter From Tomorrow Mustafa Bakiu, Prizren Turska 

66 Children’s Theatre Pedagogy: A Cross-
Cultural Exploration for Future Teachers 

Mustafa Bakiu, Prizren Turska 
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